[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 ноября   2020 года                                                                           № 61                                                       с.Новая Ивановка

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района на 2021 – 2023 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить среднесрочный финансовый план Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района на 2021 – 2023 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о.Главы  администрации
муниципального образования                                                                                                    О.Н.Бирюльцова

	Приложение к постановлению администрации
от 11 ноября  №61

Среднесрочный финансовый план
Симоновского муниципального образования
Калининского муниципального района
на 2021 - 2023 годы

Таблица 1

Основные параметры бюджета
Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района
(тыс. рублей)

	Показатели
	Очередной финансовый год
2021г.
	Плановый период

	1-й год
2022г.
	2-й год

2023г

	1.
	Доходы – всего:
	6 569,2
	6 531,8
	6 635,6

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	4 610,3
	4 972,8
	5 061,3

	Безвозмездные поступления
	1 958,9
	1 559,0
	1 574,3

	2.
	Расходы - всего
	6 569,2
	6 531,8
	6 635,6

	3.
	Профицит ( + ), Дефицит( - )
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Предельный объем муниципального долга Симоновского муниципального образования на конец года
	500,0
	500,0
	500,0

Таблица 2
Объемы ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств бюджета Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района по разделам, подразделам, муниципальным программам и не программным направлениям деятельности.
Перечень главных администраторов доходов  местного бюджета

	Код главного

администратора
	Код

бюджетной

классификации
	Наименование

	063
	Управление финансов администрации Калининского муниципального района Саратовской области

	063
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	063
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов  сельских поселений  (в                              бюджеты  поселений)  для  осуществления    возврата  (зачета)  излишне  уплаченных или излишне  взысканных  сумм  налогов, сборов и иных платежей,  а  также  сумм  процентов      за       несвоевременное  осуществление   такого    возврата    и процентов,   начисленных   на   излишне взысканные суммы

	296
	Администрация Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	296
	1 08 04020 01 0000 1101
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	296
	1 08 07175 01 0000 1101
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	296
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от  продажи  права  на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за  исключением   земельных   участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	296
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за   исключением    имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	296
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	296
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	296
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	296
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	296
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	296
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	296
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	296
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	296
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	296
	1 16 02010 02 2399 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушения законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (штрафы, налагаемые административными комиссиями)

	296
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской  Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	296
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	296
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	296
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	296
	2 02 16001 10 0000 1501
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	296
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	296
	2 02 49999 10 0000 1501
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	296
	2 02 40014 10 0000 1501
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	296
	2 02 00000 10 0000 1502
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	296
	2 03 00000 10 0000 1502
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций

	296
	2 04 00000 10 0000 1502
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций

	296
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	296
	2 18 00000 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	296
	2 18 05000 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	296
	2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем группам подвидов данного вида доходов.

2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов.